



MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Régimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: Ingreso
UsoCFDI: 601 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

METROPOLI PATRIOTISMO
AV PATRIOTISMO 201 Y 229 SAN PEDRO DE LOS PINOS
BENITO JUAREZ CIUDAD DE MEXICO 03800 MEXICO

FACTURA COMERCIAL		
SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	449224	CDMX. 2020-06-18T18:29:54
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000026
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago: 99 Por definir		OC 4000221188
Plazo: 60 días		ORD000000471936
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000221188

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
12	Pieza 1 H87	0049733000154 10000005432	50171832	Salsa Cholula Chile Limon de 0150 m*	272.52	0.0000	0.00	25.23	302.80
12	Pieza 1 H87	0049733000079 10000003080	50171832	Salsa Cholula Picante de 0150 m	272.52	0.0000	0.00	25.23	302.80
12	Pieza 1 H87	0812476017532 10000007395	50192700	Crown Prince Almejitas Ahumadas en Aceite de Soya 106g	521.76	0.0000	0.00	48.31	579.73
12	Pieza 1 H87	0812476017303 10000004809	50121500	Crown Prince Filete de Anchoas en Aceite Puro de Oliva 56 g	517.44	0.0000	0.00	47.91	574.93
12	Pieza 1 H87	0812476017037 10000007397	50192700	Crown Prince Mejillones Ahumados Aceite de algodo de 106 g	438.00	0.0000	0.00	40.56	486.67
12	Pieza 1 H87	0812476017501 10000007396	50192700	Crown Prince Ostiones Ahumados en Aceite de Algodon 106g	476.40	0.0000	0.00	44.11	529.33
6	Pieza 1 H87	7503025346014 10000017185	50201706	Cafe La Finca Americano OrganicoTostado Molido 900g	1,195.44	0.0000	0.00	221.38	1,328.27
12	Pieza 1 H87	8410086662016 10000002702	50171900	Acelitunas Ybarra sin Hueso de 370 g 20 43 1333 0000535 VER 2020-05-05	417.48	0.0000	0.00	38.66	463.87
12	Pieza 1 H87	8410086682069 10000002703	50171900	Acelitunas Ybarra Rellenas de Pasta de Pimiento de 370 g 19 43 1333 9000478 VER 2019-03-20	434.16	0.0000	0.00	40.20	482.40
24	Pieza 1 H87	5900343003520 10000002541	50202206	Vodka Zubrowka Bison Grass de 750 ml 19 43 1333 9001426 VER 2019-09-20	4,271.04 6,534.69	0.5300 0.1600	2,263.65 1,045.55	197.73	4,745.60
6	Pieza 1 H87	8429073019016 10000016129	50202203	Vino Tinto Camins18 de 750ml 19 43 1333 9001309 VER 2019-08-24	2,235.06 2,905.58	0.3000 0.1600	670.52 464.89	413.90	2,483.40
24	Pieza 1 H87	8410106023353 10000002795	50202203	Vino Blanco Diamante Semidulce de 375 m 20 43 1333 0000472 VER 2020-04-18	1,870.56 2,366.26	0.2650 0.1600	495.70 378.60	86.60	2,078.40
60	Pieza 1 H87	8410106023254 10000001580	50202203	Vino Blanco Diamante Semidulce de 750ml 20 43 1333 0000617 VER 2020-06-07	7,033.80 8,897.76	0.2650 0.1600	1,863.96 1,423.64	130.26	7,815.33
24	Pieza 1 H87	7798051950032 10000004423	50202203	Vino Tinto Altos Las Hormigas Malbec de 750 ml 20 43 1333 0000043 VER 2020-01-02	3,903.84 4,938.36	0.2650 0.1600	1,034.52 790.14	180.73	4,337.60
12	Pieza 1 H87	5601142192636 10000001851	50202205	Vino Rosado Lancers Semi espumoso de 0750ml 19 43 1333 9001655 VER 2019-11-07	953.40 1,206.05	0.2650 0.1600	252.65 192.97	88.28	1,059.33
4	Pieza 1 H87	3258438000001 10000000321	50202205	Champagne Laurent Perrier Cuvée Rose de 750 ml 19 43 1333 9001731 VER 2019-11-21	5,518.36 6,980.73	0.2650 0.1600	1,462.37 1,116.92	1,379.59	5,518.36
6	Pieza 1 H87	8410026047675 10000002257	50202203	Vino Tinto Federico Paternina Banda Roja Reserva de 0750ml 20 43 1333 0000515 VER 2020-04-25	996.78 1,260.93	0.2650 0.1600	264.15 201.75	184.59	1,107.53
6	Pieza 1 H87	8410261114002 10000008463	50202205	Vino Blanco Pata Negra Cava Brut de 750 ml 20 43 1333 0000642 VER 2020-06-07	524.40 663.37	0.2650 0.1600	138.97 106.14	97.11	582.67

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio según convenio

CONTENIDO		RESUM DE IMPUESTOS		CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas		IEPS 26.5%	5,512.32	Importe	34,779.02
Piezas	268	IEPS 30 %	670.52	Descuentos	2,926.06
Otros		IEPS 53 %	2,263.65	SubTotal	31,852.96
		IVA 16 %	5,720.60	Impuestos	14,167.09
		IVA 0 %	0.00	Total	46,020.05

CUARENTA Y SEIS MIL VEINTE PESOS 05/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 0000100000405711608

SELLO CFD:
fUPJp+Av3BqUzVxjEvgbW6BdyNkxpd+g98fVNeofMY6dyd9pGNaLj9YegClyRNRs+uWfANgISq3WYnmkrlLHToYXicpGNWMIX6D3M90kG9ly9A5pw2KY+d0qRPvG7o9xfuj98IEHIAxocJRO9xo4saRnecGpkTrsJb5
sL73ACMjeyZaP4lyiz1dZ35dEMe81QW2lbaIT6X68M+1C1W1bRCAZur7T0VQCKBHJTXdk6HO0dNy6hd01LpxbK+sre14/NZB5Wwryis+247ZZGJeTkb59xe4vFAa6sG5fiorTORxnl9GWdKXKMfUldgndTRTX0Q==

Este documento es una representación impresa de un CFDI

MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3

Régimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: Ingreso

UsoCFDI: G01 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

METROPOLI PATRIOTISMO
AV PATRIOTISMO 201 Y 229 SAN PEDRO DE LOS PINOS
BENITO JUAREZ CIUDAD DE MEXICO 03800 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	449224	CDMX. 2020-06-18T18:29:54
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000026
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago: 99 Por definir		OC 4000221188
Plazo: 60 días		ORD000000471936
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000221188

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
------	--------	--------	-----------	-------------	---------------	------	----------	-------------	---------



FOLIO FISCAL: DCF646B9-530F-4ECE-9CE9-2338B7B1900F

EFFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000405179533

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2020-06-18T18:32:19

SELLO DEL SAT

INPV8fgq2Yhg4g/6A3F9wTJCUWJQ7TK+CwF4SniEXmbsXW3leCmiEgz86ZCnvzmVZy1zXLTY67mBJH3ftFSTcE88Z3RV4tWQ686P
mCYXq9Pg0b5mytaXITp9UyAcAqW3scblhxNXuYQDYNxBoULCXAQ8N/6szKSV2JaE1M2kLc/RdPPHmOZD6xK50dTyhXkgYFMZG
QaAO+vj2GgPzEzW4rObcv4mWeTr7u8dF+rB0+IED3jdTIOBPYCs3PFNWF6P5TDnb46EwRy85BpB8+ZMDivxm/3RIX9dGuM6+08fxrFFf
X3rtEaoYLqUPXGjzT2Toq4QdwEp2Syw==

CADENA ORIG

||1.1|DCF646B9-530F-4ECE-9CE9-2338B7B1900F|2020-06-18T18:32:19|LEV031201SE6|fVUPJp+Av3BqUzVxjEvgbW6BDdyNlxsp0+g
98fVNsoFMY6Vdyq6pbGNaLj9YegCtyRNR5+uWFaNGtSq3WYnmklrLHToYxlcepGNWMIX6D3M90kG9lj9A5pw2KY+d0qRPvG7o9xfuj
98IEHIIAxocJRO9xo4saRNecGpkTnrsJb5sL73ACMJeYzAP4Iyiz1dZ35dEme81/QW2ljbaiT6X68MeI1CjW1btRCaZur7ToVQQKBHJTXdk6
HOOdNylf6hd0i1LpxbK+sre14/N2B5Wwryis+247ZZGJeTkb59xe4vFaa6sG5fjarT0RxnI9GWdkXKMfU/dg/ndTRTX0/Q==||00001000000040
5179533||

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

LA EUROPEA

MERCANCIA
RECIBIDA

COMPLETA
INCOMPLETA

FECHA: 19/06/20
RECIBE: Edgar Escobar
VALIDA (GTE):
VERIFICADO POR ACI:
NO. FOLIO GENERADO: 449224
EMISIA: 19/06/20
RECEPCION:

METRÓPOLI
PATRIOTISMO

Fecha EM : 19.06.2020
Fecha actual : 19.06.2020

Centro : 0706
Denominación: Metrópoli Patriotismo

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000221188
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000005432	SALSA CHOLULA CHILE LIMON 150 ML	
	1001		12.000 C/U
0002	10000003080	SALSA PICANTE CHOLULA 150 ML	
	1001		12.000 C/U
0003	10000002702	ACEITUNA MANZ S/HUESO YBARRA 370GRS	
	1001		12.000 C/U
0004	10000002703	ACEITUNA MANZ C/PIMIENTO YBARRA 370GRS	
	1001		12.000 C/U
0005	10000007396	OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN 106GR	
	1001		12.000 C/U
0006	10000004809	CROWN PRINCE FIL DE ANCHOAS EN ACE 56GR	
	1001		12.000 C/U
0007	10000007395	ALME AHUMADAS AC DE SOYA CROW 106GR	
	1001		12.000 C/U
0008	10000007397	MEJILLONES AHU EN AC DE ALGODON CR 106GR	
	1001		12.000 C/U

Emisor HRANGEL F I R M A

Fecha EM : 19.06.2020
Fecha actual : 19.06.2020

Centro : 0706
Denominación: Metrópoli Patriotismo

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000221188
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
0009	10000001851	VR LANCERS 750ML	
	1001		12.000 C/U
0010	10000001580	VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML	
	1001		60.000 C/U
0011	10000008463	VE PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML	
	1001		6.000 C/U
0012	10000002257	VT PATERNINA BANDA ROJA 750ML	
	1001		6.000 C/U
0013	10000004423	VT MALBEC ALTOS LAS HORMIGAS 750ML	
	1001		24.000 C/U
0014	10000002541	VOD ZUBROWKA 750ML	
	1001		24.000 C/U
0015	10000002795	VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 375ML	
	1001		24.000 C/U
0016	10000016129	VT CAMINS 18 750ML	
	1001		6.000 C/U
0017	10000000321	CH LAURENT PERRIER CUVE ROSE 750ML	
	1001		4.000 C/U

Emisor HRANGEL F I R M A

Fecha EM : 19.06.2020
Fecha actual : 19.06.2020

Centro : 0706
Denominación: Metrópoli Patriotismo

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000221188
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
0018	10000017185 1001	CAFÉ LA FINCA AMERICANO ORG TMOLIDO	900G 6.000 C/U

LA EUROPEA
POR EXPERIENCIA DESDE 1958

METRÓPOLI
PATRIOTISMO

MERCANCIA
RECIBIDA

COMPLETA ☐
INCOMPLETA ☐

FECHA:

RECIBE:

VALIDA (GTE):

VERIFICADO POR AG:

NO. FOLIO

GENERADO

EMCJA

RECEPCION

Emisor

HRANGEL

F I R M A

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:

MARINTER, S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico

Teléfono 5519460440

Fax

Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx

RFC PR0000019

Información

Número del Documento 4000221188

Fecha del Documento 16.06.2020

Número del Proveedor 20000421

Usuario de SAP: MONICA ESPINOSA
RODRIGUEZ

Dirección de Envío

CDMX. Metropoli Patriotismo
Joan Tagnar Martinez Martinez
Avenida Patriotismo 201 y 229
03800 BENITO JUAREZ
MEXICO

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000005432 SALSA CHOLULA CHILE LIMON 150 ML Delivery date: Día 21.06.2020	12.00	C/U	22.71 MXN/C/U	272.52 MXN
20	10000003080 SALSA PICANTE CHOLULA 150 ML Delivery date: Día 21.06.2020	12.00	C/U	22.71 MXN/C/U	272.52 MXN
30	10000002702 ACEITUNA MANZ S/HUESO YBARRA 370GRS Delivery date: Día 21.06.2020	12.00	C/U	34.79 MXN/C/U	417.48 MXN
40	10000002703 ACEITUNA MANZ C/PIMIENTO YBARRA 370GRS Delivery date: Día 21.06.2020	12.00	C/U	36.18 MXN/C/U	434.16 MXN
50	10000006157 ACE OLIVA FILIPPO BERIO EXT N750ML Delivery date: Día 21.06.2020	12.00	C/U	113.09 MXN/C/U	1,357.08 MXN
60	10000007396 OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN 106GR Delivery date: Día 21.06.2020	12.00	C/U	39.70 MXN/C/U	476.40 MXN
70	10000004809 CROWN PRINCE FIL DE ANCHOAS EN ACE 56GR Delivery date: Día 21.06.2020	12.00	C/U	43.12 MXN/C/U	517.44 MXN

PEDIDO DE COMPRA
Núm. pedido/Fecha 4000221188 / 16.06.2020

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
80	10000007395 ALME AHUMADAS AC DE SOYA CROW 106GR Delivery date: Día 21.06.2020	12.00	C/U	43.48 MXN/C/U	521.76 MXN
90	10000007397 MEJILLONES AHU EN AC DE ALGODON CR 106GR Delivery date: Día 21.06.2020	12.00	C/U	36.50 MXN/C/U	438.00 MXN
100	10000001851 VR LANCERS 750ML Delivery date: Día 21.06.2020 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	79.45 MXN/C/U	953.40 MXN 252.65 MXN 192.97 MXN
110	10000001580 VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML Delivery date: Día 21.06.2020 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	60.00	C/U	117.23 MXN/C/U	7,033.80 MXN 1,863.96 MXN 1,423.64 MXN
120	10000008463 VE PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML Delivery date: Día 21.06.2020 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	87.40 MXN/C/U	524.40 MXN 138.97 MXN 106.14 MXN
130	10000002257 VT PATERNINA BANDA ROJA 750ML Delivery date: Día 21.06.2020 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	166.13 MXN/C/U	996.78 MXN 264.15 MXN 201.75 MXN
140	10000004423 VT MALBEC ALTOS LAS HORMIGAS 750ML Delivery date: Día 21.06.2020 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	24.00	C/U	162.66 MXN/C/U	3,903.84 MXN 1,034.52 MXN 790.14 MXN
150	10000002541 VOD ZUBROWKA 750ML Delivery date: Día 21.06.2020 Impuesto sunuario 53.00 % IVA soportado 16.00 %	24.00	C/U	177.96 MXN/C/U	4,271.04 MXN 2,263.65 MXN 1,045.55 MXN

PEDIDO DE COMPRA
Núm. pedido/Fecha 4000221188 / 16.06.2020

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
160	10000002795 VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 375ML Delivery date: Día 21.06.2020 Impuesto suntuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	24.00	C/U	77.94 MXN/C/U	1,870.56 MXN 495.70 MXN 378.60 MXN
170	10000016129 VT CAMINS 18 750ML Delivery date: Día 17.06.2020 Impuesto suntuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	372.51 MXN/C/U	2,235.06 MXN 670.52 MXN 464.89 MXN
180	10000000321 CH LAURENT PERRIER CUVE ROSE 750ML Delivery date: Día 21.06.2020 Impuesto suntuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	1,379.59 MXN/C/U	8,277.54 MXN 2,193.55 MXN 1,675.37 MXN
190	10000017185 CAFÉ LA FINCA AMERICANO ORG TMOLIDO 900G Delivery date: Día 17.06.2020	6.00	C/U	199.24 MXN/C/U	1,195.44 MXN
200	10000017186 CALDO DON SIMON POLLO 1000ML Delivery date: Día 17.06.2020	6.00	C/U	38.42 MXN/C/U	230.52 MXN
210	10000017187 CALDO DON SIMON PESCADO/MARISCO 1000ML Delivery date: Día 17.06.2020	6.00	C/U	38.42 MXN/C/U	230.52 MXN
220	10000017188 CALDO DON SIMON VERDURAS 1000ML Delivery date: Día 17.06.2020	6.00	C/U	38.42 MXN/C/U	230.52 MXN
Valor total sin impuestos					36,660.78 MXN
IEPS total					9,177.67 MXN
IVA total					6,279.05 MXN
Valor total					52,117.50 MXN
Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 60 días					
Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES					